

Protokół Nr 5 /2018
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Tczewskiego
16 maja 2018 r., o godzinie 13:00

Obecni: Przewodniczący Komisji – Zbigniew Kończewski

Członkowie:

1. Olszewski Bogdan
2. Kucharek Adam,
3. Korda Krzysztof
4. Ody Piotr
5. Sosnowski Witold
6. Wiśniewska Elżbieta

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne (lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu).

Porządek obrad:

1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.
2. Zapoznanie się sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2017 oraz informacją o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej (przedstawia Skarbnik Powiatu).
3. Zapoznanie się z wynikami kontroli przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym i powiatowych jednostkach organizacyjnych w roku 2017 (przedstawia Sekretarz Powiatu).
4. Wnioski, sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.

Powitanie przez Przewodniczącego Zbigniewa Kończewskiego członków Komisji Rewizyjnej jak i obecnych na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej gości: Skarbnika Dariusza Skrzypczyńskiego i Sekretarz Bogumiłę Kwiatkowską.

Zgodnie z listą obecności Przewodniczący stwierdza kworum. Przewodniczący Zbigniew Kończewski proponuje zmianę porządku obrad polegającą na poszerzenie programu dodanie po punkcie 2 punktu 3 o treści " Omówienie sprawozdania finansowego Powiatu Tczewskiego.

Przewodniczący Kończewski poddał pod głosowanie ten wniosek. Został on jednogłośnie przegłosowany. W związku z powyższym pozostałe punkty od numeru 3 ulegają przesunięciu o jedna pozycję.

Przewodniczący Zbigniew Kończewski stwierdził, iż mimo zaleceń ze spotkania Komisji Rewizyjnej z dnia 21 lutego 2018 roku, Prezes Szpitali Tczewskich S.A. nie przedstawił dodatkowych informacji o sytuacji organizacyjno- finansowej kierowanej Spółki!. Zalecenia te wynikały z zapisów Komisji Rewizyjnej z dnia 21 lutego 2018 r.

Ad 2. Zapoznanie się sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2017 oraz informacją o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu Tczewskiego przedstawiał Skarbnik Dariusz Skrzypczyński.

Ad 3. Omówienie stanu finansowego Powiatu Tczewskiego.

Skarbnik Dariusz Skrzypczyński przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu Tczewskiego.

Po tym sprawozdaniu Skarbnika zadałem pytanie czy Zarząd Powiatu powziął jakieś decyzje odnoście stale zwiększającego się deficytu w zarządzanej przez Wydział Edukacji „powiatową oświatą". Otrzymałem odpowiedź, iż Zarząd Powiatu zlecił za

kwotę 50 tys zł analizę finansowa związaną podległą „Powiatowi” oświatę!

Członkowie Komisji Rewizyjnej stwierdzili, iż od 2 lat monitujemy o nienajlepszych wynikach edukacyjnych zarówno finansowych jak i nie najlepszych wynikach zdawalności matur w podległych Powiatowi Tczewskiemu placówkach oświatowych. Niestety na nasze apele jak widać zarówno po wynikach finansowych jak i skuteczności zdawalności matur nie nastąpiła widoczna poprawa.

Przewodniczący Zbigniew Kończewski zaapelował o wypracowanie przez Zarząd Powiatu skutecznej strategię w celu znacznej poprawy sytuacji finansowej w placówkach oświatowych w Powiecie Tczewskim.

Witold Sosnowski stwierdził, iż istnieje zagrożenie związane ze złą sytuacją finansową podległej „Powiatowi” oświaty jak i sytuacji finansowej Spółki szpitala Tczewskie S.A.

Bogdan Olszewski zapytał kiedy wynajęta przez Zarząd Powiatu firma „Wulkan” przedstawi wyniki analizy poprawy sytuacji finansowej w tczewskiej powiatowej oświacie?

Adam Kucharek zapytał Sekretarz Powiatu Bogumiłę Kwiatkowska, kiedy będą przedstawione wyniki kontroli Starostwa Powiatowego przez Inspekcję Pracy za 2017 rok? Sekretarz odpowiedziała, iż te informacje będą wkrótce przedstawiane i ogólnodostępne w BIP.

Ad 4. Zapoznanie się z wynikami kontroli przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym i powiatowych jednostkach organizacyjnych w 2017 roku.

Skrótową informację z kontroli przedstawiła Sekretarz Powiatu Bogumiła Kwiatkowska.

Komisja przedstawiła wnioski pokontrolne, zaakceptowane przez Dyrektor DPS

Ad 5. Wnioski, sprawy różne:

Przewodniczący Zbigniew Kończewski poinformował członków Komisji Rewizyjnej, iż poprosi Starostę Dzwonkowskiego o pomoc uzyskania od Prezesa Spółki szpitala Tczewskie S.A. informacji na temat aktualnej sytuacji organizacyjno-finansowej szpitala, które to informacje Prezes zobowiązał się przedstawić Komisji Rewizyjnej do dnia 16 maja 2016 r

Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończono.

Protokołował:

Sekretarz Komisji Rewizyjnej

Adam Kucharek

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Zbigniew Kończewski